
                            

 

                                                   СОВЕТ 

ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 252 

LI сессия                                                                                                         III созыва 

28 сентября 2017 года                                                                             ст-ца Тамань 

 

О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в 

связи с утратой доверия депутата Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района III созыва Г.Н. Денисенко 

 

Депутатом Денисенко Григорием Николаевичем допущено нарушение 

обязанности по подаче сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в срок предусмотренный п. б 

ст. 3 «Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» утверждённого Указом Президента 

РФ от 18 мая 2009 г. N 559 – «ежегодно не позднее 30 апреля года следующего 

за отчётным».  

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; с частью 7.1, статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ; частью 4 статьи 12.1, пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального 

закона № 273-ФЗ; статьёй 3 Федерального закона № 230-ФЗ, на основании 

Представления Прокурора района Т.П. Дегтярева от 17.08.2017 № 7-01-

2017/7482, решения постоянной комиссии по вопросам обеспеченности 

законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, патриотического 

воспитания молодежи и делам казачества, развитию местного самоуправления, 

по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования и 

спорта Совета Таманского сельского поселения, руководствуясь пунктом 10 

части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; Совет Таманского сельского поселения р е ш и л: 

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии 

коррупции прекратить досрочно (освободить от должности) в связи с утратой 

доверия полномочия депутата Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Денисенко Григория Николаевича, избранного по 

Таманскому шестимандатному избирательному округу №2. 



 2 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Темрюкская. 

3. Настоящее решение опубликовать (разместить) в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Темрюкский район. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам обеспеченности законности, правопорядка, 

охраны прав и свобод граждан, патриотического воспитания молодежи и делам 

казачества, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной 

защиты населения, здравоохранения, образования и спорта Совета Таманского 

сельского поселения (А.С. Жажская). 

 

 

Заместитель председателя Совета  

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района                                                                               Р.С. Дубаев 

 

28 сентября 2017 года  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


